[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 февраля 2018года                                                                    № 10
О внесении изменений в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.01.2015 №2 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции от 29.12.2015 №41; от 24.05.2017 №16, от 15.11.2017 г. №21; от 18.01.2018г. №01) следующие изменения:
          1) абзац первый пункта 8 статьи 10 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области изложить в следующей редакции:

         «8. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, признаваемого объектом налогообложения в соответствии предусмотренным пунктом  3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.».

            2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ».на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01января   2018 года.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

             Н.И. Киселев